
 
 

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКАЯ РАЙОННАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

16 августа 2017 г.  № 16/73 
 

Екатеринбург 
 

О внесении изменений  
в составы участковых избирательных комиссий 

 
Заслушав информацию секретаря Комиссии О.В. Семеньковой,  

рассмотрев личные заявления членов участковых избирательных комиссий 

№№ 1599, 1603, 1604, 1616, 1617, 1619, 1621, 1622, 1630, 1646, 1655, 1659, 

1663, 1665, 1673, 1696 и руководствуясь подпунктом 4 пункта 8, пунктами 6, 

11 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области, 

Орджоникидзевская районная территориальная избирательная комиссия 

города Екатеринбурга р е ш и л а : 

1 Внести следующие изменения в составы участковых избирательных 

комиссий: 

1.1 освободить Голубых Андрея Юрьевича, выдвинутого Политической 

партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России, от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1599 с правом решающего голоса до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Голубых А.Ю., считать недействительным; 

1.2 освободить Мальцева Сергея Михайловича, выдвинутого 

Политической партией «УМНАЯ РОССИЯ», от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1603 с 

правом решающего голоса до истечения срока полномочий. Удостоверение, 

выданное Мальцеву С.М., считать недействительным; 

 



 2 

1.3 освободить Разноглядову Анжелу Анатольевну, выдвинутую 

собранием избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1604 с правом решающего голоса до 

истечения срока полномочий. Удостоверение, выданное Разноглядовой А.А., 

считать недействительным; 

1.4 освободить Рылову Татьяну Григорьевну, выдвинутую 

Политической партией «Российская партия пенсионеров за справедливость», 

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1616 с правом решающего голоса до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Рыловой Т.Г., считать недействительным; 

1.5 освободить Коробицыну Ларису Римовну, выдвинутую 

Общественным объединением «Всероссийский Совет местного 

самоуправления», от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1617 с правом решающего голоса до 

истечения срока полномочий. Удостоверение, выданное Коробицыной Л.Р., 

считать недействительным; 

1.6 освободить Белкину Анну Игоревну, выдвинутую собранием 

избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1619 с правом решающего голоса до истечения 

срока полномочий. Удостоверение, выданное Белкиной А.И., считать 

недействительным; 

1.7 освободить Мелехову Анну Юрьевну, выдвинутую собранием 

избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1619 с правом решающего голоса до истечения 

срока полномочий. Удостоверение, выданное Мелеховой А.Ю., считать 

недействительным; 

1.8 освободить Вахрушеву Ольгу Николаевну, выдвинутую 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 



 3 

участка № 1621 с правом решающего голоса до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Вахрушевой О.Н., считать недействительным; 

1.9 освободить Белоус Андрея Ивановича, выдвинутого собранием 

избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1622 с правом решающего голоса до истечения 

срока полномочий. Удостоверение, выданное Белоус А.И., считать 

недействительным; 

1.10 освободить Татчук Лидию Афонасьевну, выдвинутую 

Всероссийской политической партией «Новая Россия», от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1630 с 

правом решающего голоса до истечения срока полномочий. Удостоверение, 

выданное Татчук Л.А., считать недействительным; 

1.11 освободить Иванову Ирину Валерьевну, выдвинутую 

Всероссийской политической партией «Новая Россия», от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1646 с 

правом решающего голоса до истечения срока полномочий. Удостоверение, 

выданное Ивановой И.В., считать недействительным; 

1.12 освободить Павлову Олесю Валерьевну, выдвинутую собранием 

избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1655 с правом решающего голоса до истечения 

срока полномочий. Удостоверение, выданное Павловой О.В., считать 

недействительным; 

1.13 освободить Манукяна Ашота Левоновича, выдвинутого 

Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1659 с 

правом решающего голоса до истечения срока полномочий. Удостоверение, 

выданное Манукяну А.Л., считать недействительным; 

1.14 освободить Самойлову Светлану Васильевну, выдвинутую 

Общероссийской политической партией «Народная партия «За женщин 

России», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 



 4 

избирательного участка № 1659 с правом решающего голоса до истечения 

срока полномочий. Удостоверение, выданное Самойловой С.В., считать 

недействительным; 

1.15 освободить Макушкину Светлану Анатольевну, выдвинутую 

собранием избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1665 с правом решающего голоса до 

истечения срока полномочий. Удостоверение, выданное Макушкиной С.А., 

считать недействительным; 

1.16 освободить Кантышева Евгения Константиновича, выдвинутого 

собранием избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1673 с правом решающего голоса до 

истечения срока полномочий. Удостоверение, выданное Кантышеву Е.К., 

считать недействительным; 

1.17 освободить Корнеева Петра Владимировича, выдвинутого 

Общественным объединением «Всероссийский Совет местного 

самоуправления», от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1696 с правом решающего голоса до 

истечения срока полномочий. Удостоверение, выданное Корнееву П.В., 

считать недействительным; 

1.18  назначить Арбузова Данилу Сергеевича, выдвинутого 

Всероссийской политической партией «НАРОДНЫЙ АЛЬЯНС», членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1599 с 

правом решающего голоса; 

1.19  назначить Арбузову Кристину Владимировну, выдвинутую 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России, 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1599 

с правом решающего голоса; 

1.20  назначить Тоскуеву Елизавету Владиславовну, выдвинутую 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1603 с правом решающего голоса; 



 5 

1.21  назначить Разноглядову Дарью Ильиничну, выдвинутую 

Всероссийской политической партией «НАРОДНЫЙ АЛЬЯНС», членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1604 с 

правом решающего голоса; 

1.22 назначить Бархатову Екатерину Николаевну, выдвинутую 

Всероссийской политической партией «НАРОДНЫЙ АЛЬЯНС», членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1616 с 

правом решающего голоса; 

1.23 назначить Дееву Анастасию Дмитриевну, выдвинутую 

Всероссийской политической партией «НАРОДНЫЙ АЛЬЯНС», членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1617 с 

правом решающего голоса; 

1.24 назначить Заостровных Татьяну Александровну, выдвинутую 

Всероссийской политической партией «НАРОДНЫЙ АЛЬЯНС», членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1619 с 

правом решающего голоса; 

1.25 назначить Козлова Елена Дмитриевна, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1619 с правом решающего голоса; 

1.26 назначить Тихонова Александра Леонидовича, выдвинутого 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1621 с 

правом решающего голоса; 

1.27 назначить Ожину Елену Борисовну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1622 с правом решающего голоса; 

1.28 назначить Лабутину Наталью Александровну, выдвинутую 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1630 с правом решающего голоса; 

 



 6 

1.29 назначить Шерстневу Оксану Юрьевну выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1646 с правом решающего голоса; 

1.30 назначить Перскую Жанну Альфредовну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1655 с правом решающего голоса; 

1.31 назначить Михайлова Павла Андреевича, выдвинутого 

Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, членом участковой  

избирательной комиссии избирательного участка № 1659 с правом 

решающего голоса; 

1.32 назначить Силантьева Виктора Ивановича, выдвинутого 

Всероссийской политической партией «НАРОДНЫЙ АЛЬЯНС», членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1659 с 

правом решающего голоса; 

1.33 назначить Калинину Светлану Константиновну, выдвинутую 

Всероссийской политической партией «НАРОДНЫЙ АЛЬЯНС», членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1663 с 

правом решающего голоса; 

1.34 назначить Кузнецову Оксану Николаевну, выдвинутую 

Всероссийской политической партией «НАРОДНЫЙ АЛЬЯНС», членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1665 с 

правом решающего голоса; 

1.35 назначить Коркина Константина Валентиновича, выдвинутого 

Всероссийской политической партией «НАРОДНЫЙ АЛЬЯНС», членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1673 с 

правом решающего голоса; 

1.36 назначить Краснову Екатерину Евгеньевну, выдвинутую 

Всероссийской политической партией «НАРОДНЫЙ АЛЬЯНС», членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1696 с 

правом решающего голоса. 



 7 

2. Направить данное решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области, в участковые избирательные комиссии №№ 1599, 

1603, 1604, 1616, 1617, 1619, 1621, 1622, 1630, 1646, 1655, 1659, 1663, 1665, 

1673, 1696 и опубликовать на сайте Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря 

комиссии Семенькову О.В. 

Председатель  
избирательной комиссии 

 
А.Н. Удалов 

Секретарь  
избирательной комиссии 

 

О.В. Семенькова 
 


